
COMUNE DI ARBOREA

Provincia di Oristano

COPIA
Determinazioni Area Amministrativa

N. 112 DEL 26-05-2021

 PERSONALE DIPENDENTE

Oggetto: L. 162/1998 - PIANI PERSONALIZZATI A FAVORE DI PERSONE CON
DISABILITÀ GRAVE RICONOSCIUTA AI SENSI DELLA L. 104/92,
ART. 3 COMMA 3.  IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO MAGGIO
AGOSTO 2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:
il D. Lvo 18/08/2000, n. 267;
lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 2 del 30.01.1992, modificato
con Deliberazione del C.C. n. 6 del 23.02.2004 e in ultimo con deliberazione del C.C. n. 60
del 29.10.2015;
il nuovo Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione C.C.  n° 2 del
27.01.2012, modificato con deliberazione del C.C. n. 28 del 18.07.2014, relativamente al
servizio di economato;
il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con
Deliberazione C.C. n. 2 del 18.01.2013;
il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Arborea, approvato con
Deliberazione G.C. n. 25 del 15.03.2016 e modificato con delibera C.C. n. 13 del
28.01.2019;
il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2020-2022,
approvato con Deliberazione G.C. n. 10 in data 29.01.2020;
il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei servizi, approvato
con la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 31.12.2010, e modificato con
deliberazione G.C. n. 78 del 26.07.2013, deliberazione G.C. n. 5 del 16.01.2015 e in ultimo
con deliberazione G.C. n. 9 del 03.02.2017;
il Decreto sindacale n. 2 del 14.01.2021 relativo al conferimento delle posizioni
organizzative per il periodo dal 14.01.2021 al 31.12.2021 alla Dr.ssa Laura Poddie -
Responsabile dell’Area Amministrativa;
la deliberazione C.C. n. 54 del 29.12.2020 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DUP
SEMPLIFICATO triennio 2021/2023”;
la deliberazione C.C. n. 55 del 29.12.2020 avente ad oggetto “APPROVAZIONE
BILANCIO DI PREVISIONE E RELATIVI ALLEGATI triennio 2021/2023”;
la deliberazione del C.C. n. 16 del 30/06/2020 di approvazione del Rendiconto della
Gestione Finanziaria 2019;
La deliberazione di G.C. n. 58 del 04/05/2021 relativa alla prima variazione al
Bilancio di previsione 2021/2023 e al DUP;



Dato atto che ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D.lgs n 118/2011, dal 1° gennaio 2015
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non
diversamente disposto;

RICHIAMATO l’art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011;

Vista la L.R. 23/05 e il regolamento di attuazione della L.R. 4/88;

Dato atto che:
l’istruttoria ai fini dell’adozione  del  presente  atto  è  stata  espletata  dalla
Responsabile  del Procedimento Dott.ssa Daniela Gallisai;
ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata
la presenza di situazioni di conflitto di interesse;
il presente provvedimento non verrà sottoposto al controllo secondo le modalità
disciplinate nel Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni,
approvato con Deliberazione C.C. n. 2 del 18.01.2013;

Vista la L.R. n. 8/1999, art. 4, relativa all’ esercizio delle funzioni trasferite;

DATO atto che ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D.lgs. n. 118/2011, dal 1° febbraio 2015
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non
diversamente disposto;

Vista la Legge 162/98 a favore di persone con disabilità grave riconosciuta ai sensi della L.
104/92 art. 3 comma 3;

Richiamata la DGR n. 64/18 del 18.12.2020, che autorizza la proroga dei piani personalizzati
in essere al 31.12.2020 sino al 30.04.2021, e stabilisce l’aggiornamento degli stessi e l’avvio
dei nuovi piani a decorrere dal 01.05.2021, secondo i criteri vigenti riportati nell’allegato A
della Delib. G.R. n. 9/15 del 12.2.2013, sulla base dell’ISEE 2021;

Richiamata la Determinazione n° 81 prot. 2690 del 17/02/2021 della Direzione Generale
delle Politiche Sociali – Servizio Interventi integrati alla persona, con la quale si impegna in
favore del Comune di Arborea la somma per il finanziamento dei Piani Personalizzati
L.162/98 annualità 2020/gestione 2021, per una somma pari a € 164.486,91;

Vista la propria Determinazione n° 50 del 12.03.2021 con la quale è stata accertata la somma
pari ad € 164.486,91 sul capitolo in entrata n. 247/1 del Bilancio 2021/23, corrispondenza in
uscita sui capitoli 10423/1 e 10418/5 del Bilancio 2021/23 con esigibilità nell’esercizio 2021;

Vista la propria Determinazione n° 56 del 26.03.2021 con la quale è stata impegnata la
somma di € 65.180,32 utile a coprire le quattro mensilità per la proroga dei Piani in corso – da
GENNAIO ad APRILE - così suddivisa:

- € 51.357,60 sul capitolo 10423/1
- € 13.822,72 sul capitolo 10418/5;

Considerato che, al fine di dare prosecuzione nei limiti delle risorse stanziate dalla Regione
Sardegna, ai Piani Personalizzati L. 162/98 – annualità 2020/gestione 2021 dei servizi di
assistenza domiciliare, attività sportiva e di socializzazione e sostegno educativo a gestione
diretta e indiretta, si rende necessario impegnare la somma di € 68.424,92 utile a coprire le
mensilità da MAGGIO a AGOSTO - così suddivisa:

- € 57.992,84 sul capitolo 10423/1
- € 10.432,08 sul capitolo 10418/5;



DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione;1.

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.lgs. n. 267/2000 e del principio contabile2.
applicato all. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011, l’importo di euro € 57.992,84, sul capitolo
10423/1 l’importo di euro € 10.432,08 sul capitolo 10418/5 al fine di dare continuità ai
Piani Personalizzati ex L.162/98 in proroga  e a quelli di nuova attivazione con esigibilità
nell’esercizio 2021, con indicazione delle informazioni sotto indicate:

CAP./ART. 10423/1 DESCRIZIONE PIANI PH LEGGE 162/98 – GESTIONE
INDIRETTA

INTERVENT
O

MISS./PROGR.  12/2 TIT. 1 PDC
FINANZIARIO

CODICE DI
BILANCIO

12.02-1.04.02.05.0
00

COMPET.ECON. 2021 SPESA NON

RICORR.

SIOPE
1581 CIG ======== CUP ====

===

CREDITORE DIVERSI

CAUSALE SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE – SERVIZIO DI SOSTEGNO EDUCATIVO E ATTIVITÀ
SPORTIVA E DI SOCIALIZZAZIONE A GESTIONE INDIRETTA - PIANI MENSILITA’ MAGGIO –
AGOSTO 2021.

MODALITÀ
FINAN.

 FONDI REGIONALI PER LA NON AUTOSUFFICIENZA – LEGGE 162/98

IMP./PREN
N.

IMPORTO

 € 57.992,84

FRAZIONABILE
IN 12

CAP./ART. 10418/5 DESCRIZIONE PIANI PERSONALIZZATI P.H. - L.
162/98 GESTIONE DIRETTA

INTERVENT
O

MISS./PROGR.  12/2 TIT. 1 PDC
FINANZIARIO

CODICE DI
BILANCIO

12.02-1.03.02.15.0
00

COMPET.ECON. 2021 SPESA NON

RICORR.

SIOPE
1581 CIG ======== CUP ====

===

CREDITORE DIVERSI

CAUSALE SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE E ATTIVITÀ SPORTIVA E DI SOCIALIZZAZIONE A GESTIONE
DIRETTA - PIANI MENSILITA’ MAGGIO – AGOSTO 2021.

MODALITÀ
FINAN.

 FONDI REGIONALI PER LA NON AUTOSUFFICIENZA – LEGGE 162/98

IMP./PREN
N.

IMPORTO

€ 10.432,08

FRAZIONABILE
IN 12



3. Di dare atto che la presente determina:
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile;-
è pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Ente;-
è pubblicata sul sito istituzionale alla voce Amministrazione Trasparente ai sensi-
del D.lgs. n. 33/2013;
è inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore/servizio AA.GG.-

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
f.to Gallisai Daniela f.to Poddie Laura

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n
° 267/2000, sul presente atto.

Data  26-05-2021 Il Dirigente/Responsabile del Servizio
f.to Poddie Laura

VISTO DIREGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 26-05-2021.

Impegno N.   149 del 26-05-2021 a Competenza   CIG

5° livello 12.02-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Capitolo      10423 / Articolo     1
PIANI PERSONALIZZATI P.H. - L. 162/98 - GESTIONE INDIRETTA (E:247/1)

Causale L. 162/1998 - PIANI PERSONALIZZATI A FAVORE DI PERSONE CON DISABILIT GRAVE RICONOSCIUTA
AI SENSI DELLA L. 104/92, ART. 3 COMMA 3.  IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO MAGGIO  AGOSTO
2021.

Importo 2021 Euro 57.992,84

Beneficiario      4174  DIVERSI

Impegno N.   150 del 26-05-2021 a Competenza   CIG

5° livello 12.02-1.03.02.15.009  Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare

Capitolo      10418 / Articolo     5
PIANI PERSONALIZZATI P.H. - L. 162/98 GESTIONE DIRETTA (E:247/1)

Causale L. 162/1998 - PIANI PERSONALIZZATI A FAVORE DI PERSONE CON DISABILIT GRAVE RICONOSCIUTA
AI SENSI DELLA L. 104/92, ART. 3 COMMA 3.  IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO MAGGIO  AGOSTO
2021.

Importo 2021 Euro 10.432,08

Beneficiario      4174  DIVERSI

Arborea, 26-05-2021

       Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Murana Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE



Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 10 giorni consecutivi dal 27-05-2021 al 06-06-2021.

Arborea, lì 27-05-2021

L’INCARICATO


